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محمد حسام مسلمی/ با زرد شدن 
وضعیت کرونایی در مشهد، خطر پیک 
دوباره شــیوع این بیماری در استان و 
شهر مشــهد قوت گرفته، به نحوی که 
بر اســاس آمارهای اعلامی از ســوی 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد، میانگین 
مبتلایان و بســتری ها به میزان قابل 
توجهــی افزایــش یافتــه اســت، ایــن 
وضعیت در حالــی رخ داد که مشــهد 
و تعــداد زیــادی از شــهرهای اســتان 
طی هفته هــای اخیر وضعیــت آبی را 
تجربه کرده بودند. نکته نگران کننده 
در ایــن زمینه بحــث عادی انــگاری از 
ســوی برخــی هموطنان اســت که به 
روند ســرعت ابتلا به کرونــا دامن زده 
اســت و به گفتــه دکتر رحیمــی مدیر 
روابط عمومی دانشگاه  علوم پزشکی 
مشــهد میــزان رعایــت پروتکل ها در 
مشهد کمتر از 7۵ درصد است. مهدی 
قلیان اول، معاون بهداشتی دانشگاه 
علوم پزشکی مشــهد نیز در گفت و گو 
با خراســان رضــوی اعلام کــرد که به 
صورت میانگین در کل استان میزان 
بســتری و مراجعه کنندگان کرونایی 
10 تــا 1۵ نفــر افزایش یافتــه که 70 
درصــد مــوارد افزایش بســتری های 
کرونایــی مربوط به مشــهد اســت. با 
تغییــر رنــگ وضعیــت کرونایی طبق 
دســتورالعمل های ابلاغی از ســوی 
ستاد ملی کرونا برخی از مشاغل باید 
تعطیل شــوند یا بــا ظرفیــت کمتری 
فعالیــت کننــد. دکتــر قلیــان اول در 
خصــوص آمار بســتری ها مــی گوید: 
میزان بستری ها و مراجعه کنندگان 
کرونایی در مشــهد و استان نسبت به 
دو هفته گذشــته افزایش یافته است، 
به نحوی کــه میانگین بســتری ها در 
اســتان 10تا 1۵ نفر افزایش را نشان 
مــی دهــد. وی بــا بیــان این کــه  70 
درصد افزایش بســتری هــا مربوط به 
شهر مشهد اســت، می افزاید: میزان 
مراجعــه ســرپایی بــه مراکــز درمانی 
استان و مشهد نیز به طور قابل توجهی 
با افزایش روبــه رو بوده اســت. وی در 
در خصــوص فعالیــت و محدودیــت 
مشــاغلی همچون اســتخرها بــا زرد 

شدن وضعیت کرونایی می گوید: در 
وضعیت  آبی طبق دستورالعمل قرار 
بود این مشاغل با ۵0 درصد ظرفیت 
در هر شــیفت فعالیت داشته باشند، 
در خصــوص  فعالیــت مجموعه های 
آبی هنوز بــرای آن هــا تصمیم گیری 
نشــده اســت، این ها در وضعیت آبی 
باز و در وضعیت زرد تعطیل بودند، اما 
برای اعمــال محدودیــت در وضعیت 
زرد وزارتخانه دوبــاره باید به ما  اعلام 
کند که با چه ظرفیتی فعالیت کنند، 
گرچه ما درخواســت کــرده بودیم که 
محدودیت مجموعه های آبی همانند 
اســتخرها باشــد اما هنوز پاســخی از 
وزارتخانه دریافــت نکردیم و منوط به 
استعلام مجدد است. وی همچنین در 
خصوص فعالیــت تالارهای پذیرایی، 
باشــگاه های ورزشی و اســتخرها در 
وضعیت زرد مشهد می گوید: تالارهای 
پذیرایی که در وضعیت زرد باز بودند، 
بر اساس سامانه ای که در آن ثبت نام 
و پروتکل هــای بهداشــتی را دریافت 
کردنــد فعالیت می کننــد، همچنین 
باشــگاه های ورزشی و اســتخرها در 
وضعیت زرد فعالیت می کردند به جز 
ورزش هایــی که خطر شــیوع کرونا با 
فعالیت شان بیشتر می شد که تعطیل 

بودند.

نماز جمعه در شهرهای قرمز و 	 
نارنجی برگزار نمی شود

همچنین حجت الاسلام و المسلمین 
سیاســت  شــورای  رئیــس  ایــزدی 
گذاری ائمه جمعه استان در خصوص 
برگزارشدن یا برگزار نشدن نماز جمعه 

در شهرستان های استان که وضعیت 
زرد پیدا کرده اند، به »خراسان رضوی« 
گفت: تنها شهرهایی که نماز جمعه در 
آن برگزار نمی شود شهرهای نارنجی 
و قرمز است، مصوبه جدیدی هم برای 
برگزار نشــدن نماز جمعه نیامده و ان 
شــاءا... نخواهد آمد، در مشهد هم با 
وضعیت زرد، نماز جمعه برگزار خواهد 
شد. وی تصریح کرد: روز شنبه )امروز( 
در ســتاد اســتانی مبارزه بــا کرونا در 
خصوص محدودیت ها تصمیم گیری 
خواهد شد، در ستاد هر گونه تصمیم 

گیری شود اجرایی می شود.

برگزاری جشنواره فیلم فجر در 	 
شهرهای آبی و زرد

همچنین معــاون فنی مرکز ســلامت 
محیــط و کار وزارت بهداشــت با بیان 
این که جشنواره فیلم فجر در شهرهای 
آبی و زرد به ترتیب بــا ۵0 و ۳0 درصد 
ظرفیــت ســالن مجــاز بــه برگــزاری 
اســت، برگزاری جشــنواره را منوط به 
فــروش بلیــت اینترنتی و بررســی کد 
ملی مدعوین از نظر ابتلا یــا عدم ابتلا 
به بیمــاری اعلام کرد. به گــزارش وب 
دا، محســن فرهــادی افــزود: هــر نوع 
اعطای بلیــت فیزیکی ممنوع اســت و 
فروش بلیت باید به شکل اینترنتی ارائه 
شود و بلیت صندلی ســالن ها با پلن از 
قبل طراحی شــده از طریق سامانه ای 
که خود ســینماها قول طراحــی آن را 
داده اند انجام شــود. وی افزود: داخل 
ســالن های ســینما و تئاتر باید فاصله 
حداقل یک ســاعت بین سئانس های 

نمایشی قائل شوند.

از میان خبرها

گوناگون 

در نشست استاندار با رئیس سازمان اموال و 
املاک بنیاد مستضعفان مطرح شد::

 تاکید بر همکاری بیشتر 
در زمینه محرومیت زدایی

در نشست مشترک استاندار و رئیس سازمان اموال 
و املاک بنیاد مستضعفان بر همکاری هر چه بیشتر 
استانداری و بنیاد در زمینه های محرومیت زدایی 
تاکید شــد. به گزارش روابط عمومی استانداری، 
ســید صولــت مرتضــوی رئیس ســازمان امــوال و 
امــلاک بنیــاد مســتضعفان بــا حضــور در دفتــر 
استاندار، با محمدصادق معتمدیان دیدار و گفت 
و گو کــرد. در ایــن نشســت مشــترک در خصوص 
همکاری متقابل استانداری و بنیاد مستضعفان به 
ویژه محرومیت زدایی در روستاها و حاشیه مشهد 
بحث و تبادل نظر شــد. در این جلســه در ارتباط با 
تامین زمین و مســکن محرومان به تعداد 10 هزار 
واحد و حمایت های سازمان های زیرمجموعه بنیاد 
اعم از اقتصــادی، عمرانی و معیشــتی مقرر شــد، 
طی نشســتی با حضور مدیران استانی این بنیاد و 
معاون هماهنگی امور عمرانی اســتانداری، کلیه 
درخواست ها و زمینه های همکاری بررسی و برای 

ابلاغ به سازمان بنیاد مستضعفان اعلام شود.

 مدیرعامل شرکت قطار شهری مشهد
 اعلام کرد:

 انتقال دستگاه حفار 
به خط 4 قطار شهری مشهد

مدیرعامل شرکت قطار شــهری مشهد از عملیات 
انتقال دســتگاه T.B.M)حفــاری( از خط ســه به 
خط چهار قطار شــهری مشهد خبرداد. به گزارش 
پایگاه اطلاع رســانی شــهرداری مشــهد، کیامرز 
اظهار کرد: این دستگاه از ایســتگاه خط سه قطار 
شــهری واقع در خیابان امامت به ایستگاه خواجه 
ربیع در خیابان مهر مادر منتقل شد. وی افزود: این 
دستگاه دارای 2۵ قطعه ترافیکی سنگین و 2۵0 
قطعه ریز اســت. طبق برنامه ریــزی از پیش تعیین 
شده قرار است تا تاریخ 2۵ بهمن ماه تمام قطعات 

دستگاه به ایستگاه مهرمادر منتقل شود.

تاکسی های مشهد رایگان گاز سوز 
می شود

مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی 
شــهرداری مشــهد از اجرای طــرح رایــگان دوگانه 
سوز کردن ناوگان تاکسیرانی خبر داد.  به گزارش 
پایگاه اطلاع رسانی شهرداری مشهد، احمد محبی 
اظهار کرد: در راستای مصوبات شورای اقتصادی، 
برای حمایت از دوگانه سوز کردن کلیه خودروهای 
عمومی قرارداد اجرایی این طرح منعقد شــده و در 
مرحله اول اولویت این طرح با ناوگان تاکســیرانی 
اســت. وی افزود: کلیه تاکســیرانانی که خودروی 
آن ها تک سوز اســت، می توانند با مراجعه به درگاه 
اینترنتی GCR-niopdc.ir  نســبت بــه ثبت نام و 

دریافت نوبت در این طرح اقدام کنند.

اخبار

فرهنگی - هنری 

جمعی از مادران و همسران شهدای 
مقاومت در مشهد تجلیل شدند

بــه منظــور بزرگداشــت ســالروز وفــات حضــرت 
ام البنیــن)س( و روز تکریــم مــادران و همســران 
شــهدا از گروهــی از مادران و همســران شــهدای 
مشهدی و خانواده شهدای جبهه مقاومت در حرم 
مطهر رضــوی تجلیل شــد. به گــزارش ایســنا، در 
سالروز وفات حضرت ام البنین)س(، که به عنوان 
روز تکریم مادران و همسران شهدا نام گذاری شده 
است، در مراسم  جداگانه ای از جمعی از مادران و 
همسران شهدا و خانواده شــهدای جبهه مقاومت 

در حرم مطهر رضوی تجلیل شد.

محکومیت تحریم آستان قدس 
توسط جمعی از علمای جهان اسلام

جمعــی از علمــای جهان اســلام بــا بیــان این که 
تحریم آســتان قدس رضــوی در تعــارض با حقوق 
شــهروندی، اجتماعــی و فرهنگــی مســلمانان و 
آزادگان جهان است تحریم آســتان قدس رضوی 
توســط آمریکا را محکوم کردند. به گــزارش مهر، 
ویژه برنامــه  تلویزیونی با محوریت »تحریم آســتان 
قــدس رضــوی توســط وزارت خزانــه داری رژیــم 
آمریــکا« در بیــش از ۵ شــبکه بین المللــی عربــی 
به صــورت زنده پخش شــد. شــبکه هایی همچون 
شــبکه جهانی الکوثر، اصیــل، المعــارف، الایام، 
الاتجــاه، والاباء، ایــن ویــژه برنامــه بین المللی را 
پوشش دادند. »حجت الاسلام والمسلمین شیخ 
عبــدا... دقــاق«، عضــو شــورای علمــای بحرین، 
»شــیخ ماهر حمود« رئیس اتحــاد جهانی علمای 
مقاومت از لبنان و »پدر عبدا... یولیو« رئیس طایفۀ 
روم ملکی هــای کاتولیک از فلســطین اشــغالی، 
مهمانان این برنامه بودند که نظرات خود را درباره 
تحریم های آمریکا علیه آستان قدس رضوی ارائه 
دادند. شــرکت کننــدگان در ایــن برنامــه تحریم 
آســتان قدس رضوی توســط دولــت ترامپ، عجز 
و ناتوانــی این دولــت را در مهــار محــور مقاومت و 
همچنین فشار حداکثری علیه جمهوری اسلامی 
ایران دانستند و باور داشتند که اقدامات ترامپ با 
هدف ضربه زدن به ماهیت اســلام ناب محمدی و 

ماهیت این دین آسمانی است.

رئیس شورای شهر مشهد:

 نگارخانه های شهرداری رایگان 
در اختیار هنرمندان قرار می گیرد

رئیس شورای شهر مشهد گفت: شهرداری مشهد 
بــا تاکیــدات شــورای شــهر و در راســتای رویکرد 
حمایتی که راجع بــه هنرمندان مشــهدی داریم، 
آمادگــی دارد ظرفیت هــای متعلــق بــه خــود اعم 
از نگارخانه هــا و گالری هــا را رایــگان در اختیــار 
هنرمندان قرار دهد تا آثار خود را در معرض فروش 
و بازدید علاقه مندان قرار دهند. به گزارش ایسنا، 
حیــدری در حاشــیه بازدیــد از کارگاه آموزشــی 
»طبیعــت همــراه بــا هنرمنــدان تجســمی« که در 
بوستان کوهســنگی برگزار شد، اظهار کرد: بستر 
این فضای کارگاهی توســط شــهرداری مشــهد و 
با هــدف پیوند بیــن هنــر و جامعه شــکل گرفت تا 

هنرمندان بتوانند حضور یابند و هنرنمایی کنند.

نگارخانه های مشهد دوباره جان گرفتند	 
مســئول گــروه هنــری اداره کل فرهنگ و ارشــاد 
اسلامی استان گفت: بیشتر نگارخانه های مشهد 
پس از حــدود یک ســال تعطیلی کار خــود را برای 
فروش و عرضه آثار هنــری از ســر گرفته اند. جواد 
روشــندل در گفت و گو با ایرنا افــزود: همچنین با 
توجه به حمایت مالی شهرداری مشــهد از برپایی 
نمایشگاه ها در نگارخانه ها و اجرای تئاتر در سالن 
ها از طریق خریــد خدمت، فرصــت مغتنمی برای 
برپایی نمایشگاه آثار هنری فراهم شده است. وی 
افزود: نگارخانه ها برای نمایش آثار، نیاز به گرفتن 
مجوز ندارند بلکه مدیر نگارخانه مسئولیت آن چه 
را در محیط نگارخانه روی می دهــد بر عهده دارد 
و اگر تخلفی انجام شــود مدیر نگارخانه باید پاسخ 

گو باشد.

شهردار مشهد مطرح کرد:  

تعالی شکل و ابزار رساندن پیام 
مهم ترین رمز جهانی شدن 

شهردار مشهد با اشاره به این که اگر به دنبال جهانی شدن 
هستیم، مهم ترین رمز جهانی شدن تعالی بخشی به ابزار 
و شــکل پیام رســانی اســت، گفت: با توجه به این موضوع 
معتقدیم زبان هنر به ویژه هنر خوشنویسی یکی از ابزارهای 
مهم و زیبــا برای پیام رســانی آن هم در ســطح منطقه ای و 
جهانی اســت. به گزارش پایگاه اطلاع رســانی شهرداری 
مشــهد، محمدرضا کلایی در مراســم اختتامیه نمایشگاه 
بین المللی خوشنویســی جاده ابریشم با عنوان رقص قلم 
افزود: برگزاری نمایشــگاه خوشنویســی رقص قلم اتفاق 
بزرگی در حوزه تمدن و فرهنگ بود که طی هفته گذشــته 
در مشهد و تهران شاهد آن بودیم. وی تصریح کرد: یکی از 
ویژگی های خوشنویسی به عنوان هنری تاثیر گذار اهمیت 
ابزار به اندازه هدف برای پیام رسانی است، به گونه ای که 
فرم به اندازه محتوا برای هنرمند اهمیت دارد. وی با بیان 
این که اگر می خواهیم پیام ما دچار بازنگری شود باید ابزار 
ها و فرم پیام رســانی را مــورد بازنگری قــرار دهیم، اظهار 
کرد: معتقدم اگر دنبال جهانی شــدن هســتیم مهم ترین 
رمز آن تعالی فرم و ابزار پیام رسانی به جهانیان است که با 
برگزاری این نمایشگاه گذشته این فرضیه تایید شد. کلایی 
تصریح کرد: به نظر می رسد که تعالی فرم و قالب ما را از هر 

مسیری به جهانی شدن نزدیک تر می کند.
شــایان ذکر اســت در ایــن مراســم از هنرمنــدان برگزیده 

نمایشگاه خوشنویسی رقص قلم تقدیر شد.

احداث و بهره برداری از تصفیه خانه چهل بازه تا کمتر 	 
از یک ماه آینده

اینســتاگرامی  پســتی  در  همچنیــن  مشــهد  شــهردار 
توضیحاتی درباره تصفیه خانه چهــل بازه مطرح کرد. وی 
در این زمینه نوشت: یکی از معضلات اصلی ما برای حفظ 
محیط زیست و توسعه فضای سبز شهری، تامین آب مورد 
نیاز برای آبیاری فضای سبز است، دغدغه ای که با احداث 
و بهره بــرداری از تصفیه خانه چهل بازه تــا کمتر از یک ماه 

آینده می تواند تا حدود زیادی برطرف شود. 
این تصفیه خانه به عنوان یکی از منابع آبی پایدار حاصل از 
تصفیه فاضلاب شــهری در کاهش هزینه ها نقش پررنگی 
را ایفــا می کنــد و به واســطه شــرایط اقلیمــی و منابع آبی 
ناپایدار برای آبیاری فضای سبز مشهد، یک دستاورد مهم 
به شــمار می رود. در ایجاد ایــن تصفیه خانه شــهری که با 
همکاری سرمایه گذار بخش خصوصی انجام شده است، از 
تکنولوژی روز دنیا با ظرفیت ۵0 لیتر بر ثانیه معادل چهار 
هزار و ۳20 مترمکعب در شــبانه روز استفاده شده است. 
در تلاش هســتیم تا با بهــره بــرداری از این پــروژه بتوانیم 
مشــکل کمبود آب در توســعه کمربند ســبز جنوبی مشهد 

را مرتفع کنیم.
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پیش بینی وزش باد 
شدید در استان

وزش بــاد همــراه بــا بارش بــرف و 
بــاران در مناطــق مختلف اســتان 
شــدت می گیرد. کارشــناس مرکز 
پیش بینی هواشناســی اســتان به 
ایرنــا گفت: خراســان رضوی تحت 
تاثیــر ســامانه ناپایــدار جــوی قرار 
می گیرد که فعالیت این ســامانه تا 
روز یک شنبه ادامه دارد و پیامد آن 
افزایش ابرناکی، بارش های باران و 
در مناطق سردسیر به صورت برف 
و همچنیــن افزایــش شــدت وزش 
باد خواهــد بــود. زهرا آهنگــرزاده 
افزود: طی این مدت سرعت وزش 
باد در برخی مناطق استان شدید و 
با احتمال بروز خسارت پیش بینی 

شده است.  


